МАЛОКИЛЬМЕЗСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 06.08.2021г.                                                                                         № 3/2
д. Малая Кильмезь

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Малокильмезском сельском поселении

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 24 Устава муниципального образования Малокильмезское сельское поселение Кильмезского района Кировской области Малокильмезская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Решение Малокильмезской сельской Думы от
18.12.2017 № 6/2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Малокильмезском сельском поселении» (с изменениями от 23.07.2020 № 4/5, от 18.12.2020 № 7/6).
1.1. Пункт 2 части 1 статьи 19 Положения изложить в следующей
редакции «2) принимает и (или) исполняет в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств и (или) бюджетных ассигнований бюджетные обязательства».
1.2. [bookmark: _GoBack]Часть 2 статьи 19 Положения считать утратившим силу.
1.3. Пункт 7 части 1 статьи 27 изложить в следующей редакции
«верхний предел муниципального внутреннего и (или) верхний предел муниципального внешнего долга Малокильмезского сельского поселения по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом)».
1.4. Статью 41 Положения изложить в следующей редакции
«Статья 41. Лицевые счета для учета операций по исполнению бюджета поселения
     Учет операций администраторов доходов бюджетов производится на лицевых счетах, открываемых им в Федеральном казначействе.
    Учет операций по исполнению поселения производится на лицевых счетах, открываемых в финансовом органе Кильмезского района.
    Учет операций со средствами, поступающими в соответствии с законодательством Российской Федерации во временное распоряжение получателей средств поселения и подлежащими возврату или перечислению в случаях и порядке, устанавливаемых Правительством Российской Федерации, производится на лицевых счетах, открываемых им финансовом органе Кильмезского района.
    Открытие и ведение лицевых счетов в финансовом органе осуществляются в порядке, установленном финансовым органом в соответствии с общими требованиями, установленными Федеральным казначейством.»
2. Данное решение вступает в силу с момента опубликования в сети
интернет на сайте Малокильмезского сельского поселения.

Председатель сельской Думы                                           А.В. Лесников

Глава сельского поселения                                               В.В. Чиргин